
Č. j. MD: MD/60555/2024/520 
Číslo smlouvy MD: S-106-520/2024

Č. j. SŽ: 2228/2024-SŽ-SS VRT 
Číslo smlouvy SŽ: E616-S-6794/2024

Smlouva o společném zadávání
uzavřená podle ust. § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“ )

Smluvní strany:
1. Správa železnic, státní organizace

IČO: 70994234
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město

Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitelezastoupená:^ pro modernizaci dráhy

kontaktní osoba: .................................................................................................. 
......................................................................................
GSM: .............................
e-mail:.........................................................

(dále jen „jednající zadavatel")
a

2. Česká republika -  Ministerstvo dopravy
IČO: 66003008
se sídlem: nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
zastoupená: Ing. Lenkou Hamplovou, vrchní ředitelkou Sekce ekonomické a

infrastrukturní
kontaktní osoba: ..................................................................................................... 

............., tel.: ............................., e-mail: 
...............................................

(dále jen „zúčastněný zadavatel")
(dále společně jen „Zadavatelé" nebo „smluvní strany")

1. Účel, předmět a obsah smlouvy
1.1 Předmětem této smlouvy je spojení smluvních stran dle ust. § 7 odst. 1 ZZVZ, jakožto 

veřejných zadavatelů podle ust. § 4 odst. 1 ZZVZ, za účelem společného zadávání 
a následné společné spolupráce při plnění veřejné zakázky s názvem „Dílčí územní 
rozvojový plán VRT PRAHA včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí" (dále jen 
„veřejná zakázka“), specifikované v čl. 2 této smlouvy, jejímž účelem je zpracování 
návrhu Dílčího územního rozvojového plánu VRT PRAHA včetně vyhodnocení vlivů na 
životní prostředí, v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a v souladu s § 2l a § 2m zákona 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“ ), a to za podmínek stanovených touto 
smlouvou.



1.2 K dosažení účelu dle odst. 1.1 tohoto článku se smluvní strany zavazují vzájemně 
spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou a platnými právními 
předpisy, zejména ZZVZ.

2. Specifikace veřejné zakázky
2.1 Předmětem veřejné zakázky je zpracování návrhu Dílčího územního rozvojového plánu 

VRT PRAHA včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí, v souladu se stavebním 
zákonem a v souladu s § 2l a § 2m liniového zákona, podrobně specifikované 
v zadávací dokumentaci.

2.2 Plnění veřejné zakázky je předpokládáno v období prosinec 2024 -  červenec 2026 
výhradou prodloužení termínu plnění dle pravidel smlouvy, která bude pro realizaci 
veřejné zakázky mezi Zadavateli a vybraným dodavatelem uzavřena.

2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 850 000,- Kč bez DPH. Veřejná zakázka 
bude zadána v otevřeném řízení.

3. Jednání za Zadavatele a sankční ujednání
3.1 K jednání a činnostem souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky, není-li v této 

smlouvě stanoveno jinak, je za Zadavatele oprávněn jednající zadavatel.
3.2 Jednající zadavatel je oprávněn za Zadavatele jednat a činit veškerá právní jednání vůči 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže v případném přezkumném řízení, které se 
vztahuje k veřejné zakázce podle této smlouvy, příp. vůči příslušnému soudu pro 
případné následné jednání před soudem.

3.3 Jednající zadavatel nese vůči zúčastněnému zadavateli odpovědnost za zákonný 
průběh řízení směřujícího k zadání veřejné zakázky. Jednající zadavatel nese rovněž 
odpovědnost za důsledky spojené s jeho úkony v řízení, zejména za porušení ZZVZ. 
Tím není dotčeno ustanovení § 7 odst. 3 ZZVZ. V případě, že bude Zadavatelům 
v přímé souvislosti s řízením týkajícím se zadání veřejné zakázky uložena sankce, 
uhradí tuto sankci v plném rozsahu jednající zadavatel, neprokáže-li, že uložení sankce 
bylo alespoň částečně zaviněno i zúčastněným zadavatelem. Pokud se zavinění 
zúčastněného zadavatele prokáže, bude sankce uhrazena smluvními stranami 
poměrně dle míry zavinění. Obdobně bude postupováno při financování nákladů 
zastoupení.

4. Povinnosti smluvních stran
4.1 Jednající zadavatel:

a) zajistí přípravu a zpracování zadávací dokumentace, včetně návrhu smlouvy 
s vybraným dodavatelem, po předložení všech potřebných dokumentů 
zúčastněným zadavatelem,

b) zahájí a vede zadávací řízení podle ZZVZ,
c) zajistí uveřejnění příslušných formulářů dle ust. § 212 ZZVZ ve Věstníku veřejných 

zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie a dokumentů podle ZZVZ,
d) poskytuje účastníkům zadávacího řízení případné vysvětlení zadávací 

dokumentace dle § ust. 98 ZZVZ, případně provede změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace dle ust. § 99 ZZVZ, ve spolupráci se zúčastněným zadavatelem,

e) přijímá nabídky dodavatelů,
f) jmenuje komisi ve smyslu ust. § 42 ZZVZ,
g) požaduje od účastníků zadávacího řízení objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, 

vzorků nebo modelů ve smyslu ust. § 46 ZZVZ,
h) rozhoduje o výběru dodavatele,

Stránka 2 z 5



i) zrušuje zadávací řízení z důvodů uvedených v ZZVZ,
j) rozhoduje o námitkách účastníků zadávacího řízení proti nesprávnému postupu 

zadavatele,
k) na požádání předloží zúčastněnému zadavateli příslušnou dokumentaci vážící se 

k veřejné zakázce,
l) po naplnění účelu této smlouvy předá zúčastněnému zadavateli kopie veškerých 

písemností a dokladů vážících se k zadání veřejné zakázky a výběru dodavatele,
m) nese veškeré náklady na administraci zadávacího řízení, a
n) bez zbytečného odkladu uzavře smlouvu o dílo podle čl. 6. odst. 6.2 této smlouvy 

s vybraným dodavatelem;
o) zajistí další související činnosti nezbytné pro řádné a včasné naplnění účelu této 

smlouvy.
4.2 Zúčastněný zadavatel:

a) poskytuje v rozsahu stanoveném touto smlouvou jednajícímu zadavateli součinnost 
při zpracování zadávacích podmínek a v průběhu zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku,

b) obdrží-li jakýkoliv doklad nebo dokument vztahující se k zadávání veřejné zakázky, 
který je relevantní pro průběh zadání veřejné zakázky, je povinen bezodkladně 
tento předat v originále jednajícímu zadavateli.

4.3 Zpracovaná zadávací dokumentace bude společně projednána Zadavateli, a to formou 
písemných (elektronických) připomínek a návrhů.

4.4 Připomínky a návrhy k zadávací dokumentaci, které bude mít k těmto dokumentům 
zúčastněný zadavatel, budou zaslány jednajícímu zadavateli ve lhůtě nejpozději do 15 
pracovních dnů ode dne zahájení projednání zadávací dokumentace.

4.5 Případné připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci je jednající zadavatel povinen 
vypořádat nejpozději do 15 pracovních dnů po uplynutí lhůty pro doručení připomínek 
a návrhů podle odst. 4.4 tohoto článku a bezodkladně poté o navrhovaném způsobu 
vypořádání připomínek či návrhů informovat zúčastněného zadavatele.

4.6 Po faktickém vypořádání všech obdržených připomínek a návrhů k zadávací 
dokumentaci podle odst. 4.5 tohoto článku, předloží jednající zadavatel bez zbytečného 
odkladu zúčastněnému zadavateli konečnou verzi zadávací dokumentace.

4.7 Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly 
v souvislosti s výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku.

5. Hodnocení nabídek
5.1 Za účelem ustanovení komise ve smyslu ust. § 42 ZZVZ deleguje zúčastněný zadavatel 

na základě žádosti jednajícího zadavatele, ve lhůtě jím určené, jednoho svého zástupce 
do komise, přičemž k tomuto členovi je možné jmenovat jednoho náhradníka. Komise 
bude tříčlenná a bude jmenována jednajícím zadavatelem.

5.2 Otevírání nabídek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení bude probíhat v termínu určeném jednajícím zadavatelem, v jeho 
sídle, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

5.3 Na jednání komise je každý ze Zadavatelů oprávněn přizvat další své zástupce, kteří 
budou přizvanými odborníky podle ust. § 42 odst. 3 ZZVZ. Přizvaní odborníci nebudou 
mít postavení člena komise.

Stránka 3 z 5



6. Výběr dodavatele a uzavření smlouvy
6.1 Na základě výsledku hodnocení nabídek komisí jednající zadavatel rozhodne o výběru 

dodavatele. Současně jednající zadavatel o výběru dodavatele informuje zúčastněného 
zadavatele, a to nejpozději následující pracovní den po provedení výběru dodavatele.

6.2 Po uplynutí lhůt podle ust § 246 ZZVZ, s nimiž je spojen zákaz uzavření smlouvy, uzavře 
jednající zadavatel s vybraným dodavatelem smlouvu o dílo v souladu se zadávacími 
podmínkami, ve které budou vystupovat jednající zadavatel a zúčastněný zadavatel 
společně jako objednatel.

7. Ujednání o plnění veřejné zakázky
7.1 K projednání zásadních otázek souvisejících s plněním veřejné zakázky zřídí jednající 

zadavatel vhodnou platformu např. v podobě pracovní skupiny, ve které budou zástupci 
Zadavatelů.

7.2 Převzetí plnění veřejné zakázky poskytnuté vybraným dodavatelem bude probíhat 
následujícím způsobem: Vybraný dodavatel zašle plnění zúčastněnému zadavateli i 
jednajícímu zadavateli. Jednající zadavatel po dohodě se zúčastněným zadavatelem 
plnění schválí, anebo vrátí vybranému dodavateli k dopracování. V případě, že bude 
plnění schváleno, vybraný dodavatel bude oprávněn vystavit za takové plnění fakturu.

7.3 Vybraný dodavatel zašle vystavenou fakturu jednajícímu zadavateli. V případě, že bude 
faktura splňovat stanovené náležitosti, jednající zadavatel fakturu na svoje náklady 
proplatí. Přílohou faktury musí být kopie akceptačního protokolu podepsaného 
jednajícím zadavatelem i zúčastněným zadavatelem.

8. Způsob komunikace, místo jednání
8.1 Při komunikaci mezi smluvními stranami se upřednostňuje písemná komunikace v 

elektronické formě, např. použití datové schránky anebo ve formě e-mailu se 
zaručeným elektronickým podpisem, s využitím e-mailových schránek kontaktních osob 
uvedených v úvodu této smlouvy nebo osob následně smluvními stranami písemně 
určených.

8.2 V případě potřeby osobního jednání v rámci procesu zadávání veřejné zakázky, bude 
jednáno v sídle jednajícího zadavatele, pokud nebude mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak.

9. Platnost a účinnost smlouvy
9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tedy do doby dosažení účelu uvedeného v čl. 

1 této smlouvy. Tato smlouva se vztahuje též na případné uplatnění opčního práva tak, 
jak bude upraveno v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce.

9.2 Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit i bez uvedení důvodu s 
účinky od doručení druhé smluvní straně, nejpozději však do zahájení zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku.

10. Společná a závěrečná ustanovení
10.1 Veškeré náklady, které vzniknou jakékoliv smluvní straně v souvislosti s plněním této 

smlouvy, pokud není upraveno v této smlouvě jinak, si příslušná smluvní strana hradí 
sama a není oprávněna požadovat od druhé smluvní strany jejich náhradu.

10.2 Změny obsahu této smlouvy mohou být prováděny výhradně na základě písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Stránka 4 z 5



10.3 Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ZZVZ.

10.4 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy, ať způsobená rozporem s 
právními předpisy, následnou změnou právních předpisů, chybou v psaní či počtech, či 
z jakýchkoliv jiných důvodů, nezakládá neplatnost celé smlouvy. Pro případ neplatnosti 
některého z ustanovení této smlouvy se smluvní strany dohodly postižené ustanovení 
nahradit ustanovením, které nejlépe odpovídá obsahu a účelu neplatného ustanovení.

10.5 Veškeré spory vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy budou řešeny nejprve smírně 
dohodou smluvních stran a nebude-li dosaženo konsenzu, před obecnými soudy České 
republiky s vyloučením rozhodčího řízení.

10.6 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a podepsána elektronickými podpisy 
v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

10.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
10.8 Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy není předmětem utajení.
10.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu s jejím 

obsahem, který je v souladu s jejich vůlí, tuto smlouvu podepisují.

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu

.....................................
25.11.2024 16:01
Podepsáno elektronicky

elektronický podpis: 27.11.2024 

autora podpisu: 
........................................ 
....................................................... 

.......................................................

f t

Správa železnic, státní organizace Česká republika -  Ministerstvo dopravy

Stránka 5 z 5



................................................................................................................................... .....................

....................... ..............

......................................... ........................

................................................ ................................................................. 
..................................................................................................................
.........................................................................................................
................................................................... ..................................................... 
............................................................... .................................
................................ ......................................................................................................................... 
............................... .................


		2025-04-03T12:09:18+0000




